UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

COMISSÃO ELEITORAL – PORT. Nº 29/2018 – DCI

EDITAL Nº 01/2018

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 29/2018 - DCI, fazendo uso de suas

atribuições torna público o presente edital, que estabelece o Cronograma do Processo

Eleitoral para Escolha do Chefe e Vice-Chefe do Departamento de Ciência da

Informação/DCI/CCSA/UFPB - Biênio de novembro/2018 a novembro/2020.

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL

ETAPA DO PROCESSO ELEITORAL DATA/PERÍODO/HORA

PERÍODO DE INSCRIÇÃO

29/10/18 a 02/11/18 das 08h às 12h

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

02/11/2018 às 19horas

RECURSOS

Até as 21h30 do dia 05/11/2018

DIVULGAÇÃO DA CARTA PROGRAMA

A partir dos deferimentos das inscrições

DIA DA ELEIÇÃO

08/11/2018 das 08h às 12h e das 18h às 21h

ESCRUTÍNIO E APURAÇÃO DOS VOTOS

Logo após o encerramento da votação

DIVULGAÇÃO DO MAPA ELEITORAL

Até o dia 09/11/2018

ENTREGA DO RELATÓRIO

CONCLUSIVO/DCI

DIA 09/11/2018

COMISSÃO ELEITORAL

 Lucilene Klênia Rodrigues Bandeira                        Lays Yane Bezerra Franco

(Membro da Comissão Eleitoral/Port. n.º 29/2018-DCI)          (Membro da Comissão Eleitoral/Port. n.º 29/2018-DCI)

 Adriana Cláudia da Silva Rocha                                   Pedro Paulo Costa

(Membro da Comissão Eleitoral/Port. n.º 29/2018-DCI)          (Membro da Comissão Eleitoral/Port. n.º 29/2018-DCI)

Adolfo Júlio Porto de Freitas
(Presidente da Comissão Eleitoral/Port. n.º 29/2018)